de observandis præmissis, vel eorum aliquibus præstitissent: ad quorum observationem eos, et quemlibet eorundem præfatus prædecessor non teneri decrevit, venerabili fratri nostro... archiepiscopo Hispalensi, et dilectis filiis... decano Ecclesiæ Tutelanæ Turasonensis diocæsis, ac magistro Fernando archidiacono de Nendis in Ecclesia Compostellana per suas litteras executoribus deputatis. Qui, sicut asseritur, mandati Apostolici forma servata in hujusmodi negotio procedentes, in nonnullas personas excommunicationis et suspensionis, ac in certa loca interdicti sententias occasione hujusmodi promulgarunt, personis ipsis pœnas etiam alias nihilominus intelligendo.

« Cum autem prænominatus rex, propter quem per executores eisdem hujusmodi processus habitus extitit ad prædicta, viam sit universæ carnis ingressus, nos diligentius attendentes, quod cessante causa, si etiam alluisset, cessare deberet effectus; volentes quoque animarum profectibus providere, omne interdictum per executores ipsos occasione prælibata impositum auctoritate Apostolica duximus suspendendum. Per suspensionem autem hujusmodi interdicti personas quaslibet, quæ prædictam excommunicationis vel suspensionis sententiam, aut irregularitatis notam, interdictum hujusmodi non servando, incurrisse noscuntur, nequaquam intendimus a sententia eadem absolvere, vel super irregularitate hujusmodi dispensare; sed eadem personæ suis animabus provideant, prout viderint expedire: alioquin contra personas easdem, prout de jure faciendum viderimus, et expediens fore putabimus, actore Domino, procedemus. Quocirca fraternitatibus vestris per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel alter vestrum per vos, vel per alium, seu alios hujusmodi suspensionem, præmissaque alia per regna prædicta in eorum videlicet locis, de quibus expedire videritis, publicetis et faciatis etiam publicari. Quod autem in hac parte feceritis, nobis per vestras patentes litteras, harum seriem continentes, studeatis fideliter intimare. Datum Romæ apud S. Sabinam VII idus Novembris anno II ».

24. *Res Angliæ et Scotiæ perturbatæ.* — Conjecta est hoc anno Scotia in gravissima bellorum discrimina ob regiæ familiæ interitum. In primis Alexandri Scotici sceptri hæredis, ac dein Margaritæ regi Norwegorum nuptæ funera luxerat, cumque propagandæ sobolis studio Alexander rex Jolantam Gallici generis secundam uxorem duceret, horridum spectrum nuptiales jocos confundit, ut Hector Boethius narrat ¹: « In secundis, inquit, Alexandri nuptiis cum consueto nuptiarum more sponsus sponsam suam in chorea, subsequente magna fœminarum virorumque nobilium caterva, duceret, extremos clausisse effigies hominis mortui carne nudatis ejus ossibus visa est: